



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIÓNES ESPECIALIZADAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	CONSTRUCTORA DOMÍNGUEZ & HERREROS, SRL OFERENTE A	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
			Sub-Total Preliminares	RD\$	317,634.99
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	7,600,606.26
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado	RD\$	11,579,923.13
4			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	10,068,064.16
5			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	213,934.56
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	136,859.38
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Total Terminación Piso	RD\$	1,985,052.87
8			DESAGÜES		
			Sub-Total Desagües	RD\$	19,200.00
9			INSTALACIONES ELECTRICAS		
			Sub-Total Instalaciones Eléctricas	RD\$	293,610.44
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Instalación Eléctrica	RD\$	100,000.00
11			DRENAJE		
			Sub-Total Drenaje	RD\$	646,831.56
12			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	68,015.23
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	45,000.00
			Sub-Total Sotano y Primer Nivel	RD\$	33,074,532.58
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	100,800.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado En	RD\$	3,178,660.93
16			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	14,342,669.52
17			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	641,758.07
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	410,553.30
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Total Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	2,834,365.78
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Total Terminación Techo	RD\$	598,179.10
21			INSLACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Inslaciones Eléctricas	RD\$	293,610.44
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Escalera de Metal	RD\$	125,000.00
23			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	204,031.20
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	45,000.00
			Sub-Total Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	22,774,628.34
			Sub-Total General	RD\$	55,849,160.92
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN	%		VALOR	
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD	10.00%	RD\$	5,584,916.09	
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%	RD\$	1,675,474.83	
3	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$	2,513,212.24	
4	TRANSPORTE	1.50%	RD\$	837,737.41	
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN	1.00%	RD\$	558,491.61	
6	CODIA	0.50%	RD\$	279,245.80	
7	ITBIS	18.00%	RD\$	1,005,284.90	
	SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$	12,454,362.88	
	SUBTOTAL GENERAL		RD\$	68,303,523.80	
	IMPREVISTOS (5%)		RD\$	3,415,176.19	
	TOTAL GENERAL		RD\$	71,718,699.99	
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega:				137 días calendarios.	
Observaciones:				*El monto total presupuestado es de RD\$71,718,713.10 y el total general de nuestro análisis es de RD\$71,718,699.99, para una diferencia de RD\$13.11	

Preparado por:  
Licda. Alba L. Echavarría O.  
Especialista en Compras



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	CONSTRUCTORA VELEZ & SANCHEZ, S.R.L. OFERENTE B	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	162,972.50
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	5,256,516.40
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado	RD\$	13,050,590.39
4			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	15,846,027.06
5			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	201,671.54
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	123,881.94
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Total Terminación Piso	RD\$	2,700,271.64
8			DESAGÜES		
			Sub-Total Desagües	RD\$	15,887.04
9			INSTALACIONES ELECTRICAS		
			Sub-Total Instalaciones Electricas	RD\$	447,151.28
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Instalación Eléctrica	RD\$	220,000.00
11			DRENAJE		
			Sub-Total Drenaje	RD\$	354,126.94
12			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	43,872.08
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	134,392.24
			Sub-Total Sotano y Primer Nivel	RD\$	38,557,361.05
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	71,400.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado En	RD\$	3,889,136.66
16			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	18,274,380.39
17			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	604,971.65
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	371,625.00
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Total Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	3,569,134.70
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Total Terminación Techo	RD\$	774,759.41
21			INSLACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Inslaciones Eléctricas	RD\$	447,151.28
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Escalera de Metal	RD\$	220,000.00
23			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	131,606.88
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	134,392.24
			Sub-Total Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	28,488,558.20
			Sub-Total General	RD\$	67,045,919.25
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN			%	VALOR
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD			10.00%	RD\$ 6,704,591.93
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS			3.00%	RD\$ 2,011,377.58
3	SEGUROS Y FIANZAS			4.50%	RD\$ 3,017,066.37
4	TRANSPORTE			1.50%	RD\$ 1,005,688.79
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN			1.00%	RD\$ 670,459.19
6	CODIA			0.50%	RD\$ 335,229.60
7	ITBIS			18.00%	RD\$ 1,206,826.55
	SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS			RD\$	14,951,239.99
	SUBTOTAL GENERAL			RD\$	81,997,159.25
	IMPREVISTOS (5%)			RD\$	4,099,857.96
	TOTAL GENERAL			RD\$	86,097,017.21
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega:				119 días calendarios.	
Observaciones:				*El monto total presupuestado es de RD\$86,097,047.86 y el total general de nuestro análisis es de RD\$86,097,017.21 para una diferencia de RD\$30.65.	

Preparado por:  
Licda. Alba L. Echavarría O.  
Especialista en Compras



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR ECO2SMART, S.R.L. OFERENTE C	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	162,972.50
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	5,335,365.94
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado	RD\$	13,246,352.26
4			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	16,000,473.16
5			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	205,481.45
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	125,849.45
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Total Terminación Piso	RD\$	2,736,431.67
8			DESAGÜES		
			Sub-Total Desagües	RD\$	16,125.28
9			INSTALACIONES ELECTRICAS		
			Sub-Total Instalaciones Electricas	RD\$	454,984.88
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Instalación Eléctrica	RD\$	220,000.00
11			DRENAJE		
			Sub-Total Drenaje	RD\$	360,355.62
12			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	44,528.96
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	134,392.24
			Sub-Total Sotano y Primer Nivel	RD\$	39,043,313.41
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	71,400.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado En	RD\$	4,014,812.79
16			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	18,465,104.96
17			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	616,400.55
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	377,527.22
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Total Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	3,622,689.44
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Total Terminación Techo	RD\$	786,068.97
21			INSLACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Inslaciones Eléctricas	RD\$	454,984.88
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Escalera de Metal	RD\$	220,000.00
23			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	133,577.38
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	134,392.24
			Sub-Total Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	28,896,958.44
			Sub-Total General	RD\$	67,940,271.85
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN	%	VALOR		
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD	10.00%	RD\$	6,794,027.19	
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%	RD\$	2,038,208.16	
3	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$	3,057,312.23	
4	TRANSPORTE	1.50%	RD\$	1,019,104.08	
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN	1.00%	RD\$	679,402.72	
6	CODIA	0.50%	RD\$	339,701.36	
7	ITBIS	18.00%	RD\$	1,222,924.89	
	<b>SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>		RD\$	15,150,680.62	
	<b>SUBTOTAL GENERAL</b>		RD\$	83,090,952.47	
	<b>IMPREVISTOS (5%)</b>		RD\$	4,154,547.62	
	<b>TOTAL GENERAL</b>		RD\$	87,245,500.10	
<b>Condiciones de pago:</b>					
<b>Tiempo de Entrega:</b>				121 días calendario.	
<b>Observaciones:</b>				*El monto total presupuestado es de RD\$87,245,457.09 y el total general de nuestro análisis es de RD\$87,245,500.10 para una diferencia de RD\$43.01	

Preparado por:  
Licda. Alba L. Echavarría O.  
Especialista en Compras



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR INGENIEROS Y ARQUITECTOS DOMINICANOS, S.R.L. OFERENTE D	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	162,972.50
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	5,414,209.69
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado	RD\$	13,786,230.46
4			ESTRUCTURAS METÁLICAS		
			Sub-Total Estructuras Metálicas	RD\$	15,997,335.91
5			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	210,233.51
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	127,823.84
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Total Terminación Piso	RD\$	2,811,269.30
8			DESAGÜES		
			Sub-Total Desagües	RD\$	16,363.68
9			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Instalaciones Eléctricas	RD\$	462,816.00
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Instalación Eléctrica	RD\$	220,000.00
11			DRENAJE		
			Sub-Total Drenaje	RD\$	366,885.38
12			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	45,185.84
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	134,392.24
			Sub-Total Sotano y Primer Nivel	RD\$	39,755,718.35
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	71,400.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado En	RD\$	4,105,827.25
16			ESTRUCTURAS METÁLICAS		
			Sub-Total Estructuras Metálicas	RD\$	18,557,447.73
17			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	630,655.71
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	383,450.09
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Total Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	3,676,244.19
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Total Terminación Techo	RD\$	797,986.92
21			INSLACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Inslaciones Eléctricas	RD\$	462,816.00
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Escalera de Metal	RD\$	220,000.00
			Sub-Total Pintura	RD\$	135,547.88
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	134,392.24
			Sub-Total Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	29,175,768.01
			Sub-Total General	RD\$	68,931,486.36
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN	%		VALOR	
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD	10.00%	RD\$	6,893,148.64	
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%	RD\$	2,067,944.59	
3	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$	3,101,916.89	
4	TRANSPORTE	1.50%	RD\$	1,033,972.30	
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN	1.00%	RD\$	689,314.86	
6	CODIA	0.50%	RD\$	344,657.43	
7	ITBIS	18.00%	RD\$	1,240,766.75	
	SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$	15,371,721.46	
	SUBTOTAL GENERAL		RD\$	84,303,207.81	
	IMPREVISTOS (5%)		RD\$	4,215,160.39	
	TOTAL GENERAL		RD\$	88,518,368.20	
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega:				125 días calendarios.	
Observaciones:				*El monto total presupuestado es de RD\$88,518,370.09, y el total general de nuestro análisis es de RD\$88,518,368.20 para una diferencia de RD\$1.89	

Preparado por:  
Licda. Alba L. Echavarría O.  
Especialista en Compras



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS


DETALLES DE LOS ARTICULOS				SUPLIDOR INGENIERÍA FILOYEN, S.R.L. OFERENTE E	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	270,894.77
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	4,906,954.79
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado	RD\$	15,080,305.85
4			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	16,043,413.60
5			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	220,439.54
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	132,641.59
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Total Terminación Piso	RD\$	2,926,295.10
8			DESAGÜES		
			Sub-Total Desagües	RD\$	19,853.76
9			INSTALACIONES ELECTRICAS		
			Sub-Total Instalaciones Electricas	RD\$	513,756.28
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Instalación Eléctrica	RD\$	296,442.80
11			DRENAJE		
			Sub-Total Drenaje	RD\$	503,190.88
12			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	53,158.48
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	139,900.00
			Sub-Total Sotano y Primer Nivel	RD\$	41,107,247.45
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	164,640.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado En	RD\$	4,604,042.11
16			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	20,255,780.72
17			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	661,271.65
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	397,902.50
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Total Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	4,371,528.75
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Total Terminación Techo	RD\$	774,997.21
21			INSLACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Inslaciones Eléctricas	RD\$	513,756.28
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Escalera de Metal	RD\$	296,442.80
23			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	159,464.12
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	139,900.00
			Sub-Total Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	32,339,726.14
			Sub-Total General	RD\$	73,446,973.59
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN			%	VALOR
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD			10.00%	RD\$ 7,344,697.36
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS			3.00%	RD\$ 2,203,409.21
3	SEGUROS Y FIANZAS			4.50%	RD\$ 3,305,113.81
4	TRANSPORTE			1.50%	RD\$ 1,101,704.60
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN			1.00%	RD\$ 734,469.74
6	CODIA			0.50%	RD\$ 367,234.87
7	ITBIS			18.00%	RD\$ 1,322,045.52
	SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS			RD\$	16,378,675.11
	SUBTOTAL GENERAL			RD\$	89,825,648.70
	IMPREVISTOS (5%)			RD\$	4,491,282.44
	TOTAL GENERAL			RD\$	94,316,931.14
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega:				128 días calendario.	
Observaciones:				*El monto total presupuestado es de RD\$94,316,996.39 y el total general de nuestro análisis es de RD\$94,316,931.14 para una diferencia de RD\$65.25	

Preparado por:  
Licda. Alba L. Echavarría O.  
Especialista en Compras



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	REMODELACIÓN, TERMINACIONES Y CONSTRUCCIONES, S.R.L. OFERENTE F	
				PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	173,801.35
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	5,599,178.41
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Totál Hormigón Armado	RD\$	12,036,545.32
4			ESTRUCTURAS METÁLICAS		
			Sub-Totál Estructuras Metálicas	RD\$	19,856,207.04
5			MUROS		
			Sub-Totál Muros	RD\$	185,311.48
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Totál Terminación de Superficie	RD\$	125,217.59
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Totál Terminación Piso	RD\$	2,796,201.07
8			DESAGÜES		
			Sub-Totál Desagües	RD\$	24,324.32
9			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Totál Instalaciones Eléctricas	RD\$	360,365.24
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Totál Instalación Eléctrica	RD\$	80,000.00
11			DRENAJE		
			Sub-Totál Drenaje	RD\$	373,949.85
12			PINTURA		
			Sub-Totál Pintura	RD\$	45,711.34
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Totál Misceláneos	RD\$	255,312.16
			Sub-Totál Sotano y Primer Nivel	RD\$	41,912,125.18
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Totál Preliminares	RD\$	50,400.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Totál Hormigón Armado En	RD\$	4,011,296.74
16			ESTRUCTURAS METÁLICAS		
			Sub-Totál Estructuras Metálicas	RD\$	25,427,730.25
17			MUROS		
			Sub-Totál Muros	RD\$	555,894.94
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Totál Terminación de Superficie	RD\$	375,631.76
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Totál Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	3,439,610.75
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Totál Terminación Techo	RD\$	694,799.96
21			INSTALACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Totál Instalaciones Eléctricas	RD\$	360,365.24
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Totál Escalera de Metal	RD\$	80,000.00
23			PINTURA		
			Sub-Totál Pintura	RD\$	137,124.28
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Totál Misceláneos	RD\$	255,312.16
			Sub-Totál Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	35,388,166.07
			Sub-Totál General	RD\$	77,300,291.25
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN	%	VALOR		
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD	10.00%	RD\$	7,730,029.12	
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%	RD\$	2,319,008.74	
3	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$	3,478,513.11	
4	TRANSPORTE	1.50%	RD\$	1,159,504.37	
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN	1.00%	RD\$	773,002.91	
6	CODIA	0.50%	RD\$	386,501.46	
7	ITBIS	18.00%	RD\$	1,391,405.24	
	SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$	17,237,964.95	
	SUBTOTAL GENERAL		RD\$	94,538,256.20	
	IMPREVISTOS (5%)		RD\$	4,726,912.81	
	<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>RD\$</b>	<b>99,265,169.01</b>	
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega:			120 días calendarios.		
Observaciones:			*El monto total presupuestado es de RD\$99,265,097.95, y el total general de nuestro análisis es de RD\$99,265,169.01 para una diferencia de RD\$71.36		

Preparado por:   
Licda. Alba L. Echavarría O.  
Especialista en Compras



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR CONSTRUCTORA GARAOL, S.R.L. OFERENTE G	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	180,414.39
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	5,599,178.41
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado	RD\$	12,455,626.37
4			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	19,856,207.04
5			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	188,029.08
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	133,863.39
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Total Terminación Piso	RD\$	2,894,666.74
8			DESAGÜES		
			Sub-Total Desagües	RD\$	24,324.32
9			INSTALACIONES ELECTRICAS		
			Sub-Total Instalaciones Electricas	RD\$	360,365.24
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Instalación Eléctrica	RD\$	80,000.00
11			DRENAJE		
			Sub-Total Drenaje	RD\$	376,882.31
12			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	45,711.34
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	255,312.16
			Sub-Total Sotano y Primer Nivel	RD\$	42,450,580.79
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	50,400.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado En	RD\$	4,140,833.01
16			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	25,427,730.25
17			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	564,047.18
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	401,567.39
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Total Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	3,569,407.38
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Total Terminación Techo	RD\$	695,267.46
21			INSLACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Inslaciones Eléctricas	RD\$	360,365.24
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Escalera de Metal	RD\$	80,000.00
23			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	137,124.28
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	255,312.16
			Sub-Total Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	35,682,054.34
			Sub-Total General	RD\$	78,132,635.13
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN	%		VALOR	
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD	10.00%	RD\$	7,813,263.51	
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%	RD\$	2,343,979.05	
3	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$	3,515,968.58	
4	TRANSPORTE	1.50%	RD\$	1,171,989.53	
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN	1.00%	RD\$	781,326.35	
6	CODIA	0.50%	RD\$	390,663.18	
7	ITBIS	18.00%	RD\$	1,406,387.43	
	SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS		RD\$	17,423,577.63	
	SUBTOTAL GENERAL		RD\$	95,556,212.77	
	IMPREVISTOS (5%)		RD\$	4,777,810.64	
	<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>RD\$</b>	<b>100,334,023.40</b>	
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega: 115 días calendario.					
Observaciones: *El monto total presupuestado es de RD\$100,333,974.18, y el total general de nuestro análisis es de RD\$100,334,023.40 para una diferencia de RD\$49.22					

Preparado por:  
Licda. Alba L. Echavarría O.  
Especialista en Compras



ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DEPTO. DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EL PRESUPUESTO PARQUEO PARA PALACIO DE JUSTICIA DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDOR CONSTRUCTORA VILLA MEJÍA, S.R.L. OFERENTE H	
No.	Cant.	UND	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL
<b>SOTANO Y PRIMER NIVEL</b>					
1			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	185,986.71
2			MOVIMIENTO DE TIERRA		
			Sub-Total Movimiento de Tierra	RD\$	5,760,657.31
3			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado	RD\$	12,161,043.87
4			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	20,741,597.17
5			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	182,496.28
6			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	130,571.48
7			TERMINACIÓN PISO		
			Sub-Total Terminación Piso	RD\$	2,924,654.01
8			DESAGÜES		
			Sub-Total Desagües	RD\$	5,662.40
9			INSTALACIONES ELECTRICAS		
			Sub-Total Instalaciones Eléctricas	RD\$	370,914.68
10			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Instalación Eléctrica	RD\$	84,000.00
11			DRENAJE		
			Sub-Total Drenaje	RD\$	426,733.84
12			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	41,297.11
13			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	237,802.00
			Sub-Total Sotano y Primer Nivel	RD\$	43,253,416.85
<b>SEGUNDO NIVEL, TERCER NIVEL Y TECHO</b>					
14			PRELIMINARES		
			Sub-Total Preliminares	RD\$	50,400.00
15			HORMIGÓN ARMADO EN:		
			Sub-Total Hormigón Armado En	RD\$	4,052,810.66
16			ESTRUCTURAS METALICAS		
			Sub-Total Estructuras Metalicas	RD\$	27,060,613.58
17			MUROS		
			Sub-Total Muros	RD\$	547,449.94
18			TERMINACIÓN DE SUPERFICIE		
			Sub-Total Terminación de Superficie	RD\$	391,691.92
19			TERMINACIÓN PISO (EN TECHO Y 3ER NIVEL)		
			Sub-Total Terminación Piso (En techo y 3er nivel)	RD\$	3,526,978.06
20			TERMINACIÓN TECHO		
			Sub-Total Terminación Techo	RD\$	709,992.24
21			INSLACIONES ELÉCTRICAS		
			Sub-Total Inslaciones Eléctricas	RD\$	370,914.68
22			ESCALERA DE METAL		
			Sub-Total Escalera de Metal	RD\$	84,000.00
23			PINTURA		
			Sub-Total Pintura	RD\$	123,882.52
24			MISCELÁNEOS		
			Sub-Total Misceláneos	RD\$	237,802.00
			Sub-Total Segundo Nivel, Tercer Nivel y Techo	RD\$	37,156,535.60
			Sub-Total General	RD\$	80,409,952.45
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
No.	DESCRIPCIÓN			%	VALOR
1	DIRECCIÓN TÉCNICA Y RESPONSABILIDAD			10.00%	RD\$ 8,040,995.24
2	GASTOS ADMINISTRATIVOS			3.00%	RD\$ 2,412,298.57
3	SEGUROS Y FIANZAS			4.50%	RD\$ 3,618,447.86
4	TRANSPORTE			1.50%	RD\$ 1,206,149.29
5	LEY DE PENSIÓN Y JUBILACIÓN DE OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN			1.00%	RD\$ 804,099.52
6	CODIA			0.50%	RD\$ 402,049.76
7	ITBIS			18.00%	RD\$ 1,447,379.14
	SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS			RD\$	17,931,419.40
	SUBTOTAL GENERAL			RD\$	98,341,371.85
	IMPREVISTOS (5%)			RD\$	4,917,068.59
	TOTAL GENERAL			RD\$	103,258,440.44
Condiciones de pago:					
Tiempo de Entrega:				120 dias calendarios	
Observaciones:				*El monto total presupuestado es de RD\$103,258,522.93, y el total general de nuestro análisis es de RD\$103,258,440.44 para una diferencia de RD\$82.49	

Preparado por:  
Licda. Alba L. Echayarría O.  
Especialista en Compras



**EVALUACIÓN OFERTA TÉCNICA Y ECONÓMICA PROPUESTAS**  
**PROCESO LR-CPJ-08-2018 CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO DE 4 NIVELES DE PARQUEO PARA EL PALACIO DE JUSTICIA**  
**DE JURISDICCIONES ESPECIALIZADAS**

**Matriz de Evaluación**

Oferentes	Evaluación Técnica	
	Porcentaje	Puntaje (1)
Oferente A	97.52	29.26
Oferente B	99.83	29.95
Oferente C	99.83	29.95
Oferente D	99.20	29.76
Oferente E	98.75	29.63
Oferente F	100.00	30.00
Oferente G	59.17	17.75
Oferente H	100.00	30.00

Ofertas Económicas		
Oferentes	Oferta económica	Verificación de Precios
Oferente A	RD\$71,718,713.10	RD\$71,718,699.99
Oferente B	RD\$86,097,047.86	RD\$86,097,017.21
Oferente C	RD\$87,245,457.09	RD\$87,245,500.10
Oferente D	RD\$88,518,370.09	RD\$88,518,368.20
Oferente E	RD\$94,316,996.39	RD\$94,316,931.14
Oferente F	RD\$99,265,097.95	RD\$99,265,169.01
Oferente G	RD\$100,333,974.18	RD\$100,334,023.40
Oferente H	RD\$103,258,522.93	RD\$103,258,440.44

**Oferentes a ser evaluados económicamente**

Evaluación Económica (Pi)			
Oferente	Oferta Económica	Porcentaje	Puntaje (2)
Oferente A	RD\$71,718,713.10	100.00	70.00
Oferente B	RD\$86,097,047.86	83.30	58.31
Oferente C	RD\$87,245,457.09	82.20	57.54
Oferente D	RD\$88,518,370.09	81.00	56.70
Oferente E	RD\$94,316,996.39	76.00	53.20
Oferente F	RD\$99,265,097.95	72.00	50.40
Oferente H	RD\$103,258,522.93	69.00	48.30

Puntaje Total	
Oferentes	Puntaje Total= 1+2
Oferente A	99.26
Oferente B	88.26
Oferente C	87.49
Oferente D	86.46
Oferente E	82.83
Oferente F	80.40
Oferente H	78.30

**Criterios de evaluación de oferta económica**

$$Pi = (Om \times 100) / Oi$$

Donde:

Pi = Puntaje de la propuesta económica i.

Oi = Oferta Económica a evaluar.

Om = Propuesta económica de monto más bajo.

100 = Puntaje máximo de la propuesta económica.

i = Propuesta a evaluar.

Preparado por:

  
**Licda. Alba L. Echavarría Ogando**

Especialista en Compras

**Determinación del Puntaje Total**

$$PTPi = 0.30 \times PTi + 0.70 \times PEi$$

Donde:

PTPi = Puntaje Total del Postor i

PTi = Puntaje por Evaluación Técnica del Postor i

PEi = Puntaje por Evaluación Económica del Postor i.

i = Propuesta a evaluar.